Российская Федерация
Костромская область

Город Галич

Дума городского округа – город Галич
Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «          »                                2023 года                                                                                  №

О внесении  изменений  в  Положение  о
порядке  приватизации  муниципального
имущества  городского  округа  —  город
Галич Костромской области

В соответствии с  Федеральным законом от  21.02.2001 года №178-ФЗ «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  Федеральным
законом от 22.07.2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого
имущества,  находящегося  в  государственной  собственности  субъектов
Российской  Федерации  или  в  муниципальной  собственности  и  арендуемого
субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,  о  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Уставом муниципального образования городской округ город Галич Костромской
области,

Дума городского округа решила:
1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества

городского округа - город Галич Костромской области, утверждённое решением
Думы городского округа - город Галич Костромской области от 22.09.2011 года
№99 (в редакции решений Думы городского округа  от 27.09.2012 года №214, от
25.08.2016 года №103, от 25.12.2019 года №418), следующие изменения:

1.1. абзац 2 пункта 6.2 части 6 изложить в новой редакции:
«Оплата  приобретаемого  субъектами  малого  и  среднего  предпринима-

тельства  муниципального  имущества  городского  округа  город  Галич  при
реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества
осуществляется  в  порядке,  предусмотренном  ст.  5  Федерального  закона  «Об
особенностях  отчуждения  недвижимого  имущества,  находящегося  в
государственной  собственности  субъектов  Российской  Федерации  или  в
муниципальной  собственности  и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства, о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской  Федерации.  Срок  рассрочки  оплаты  пять  лет  для  недвижимого
имущества и три года для движимого имущества.».

2. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.
3.  Настоящее  решение  вступает  в силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Председатель Думы городского округа
- город Галич Костромской области

                                            В.П. Ивасишин

     Глава городского округа
     - город Галич Костромской области

                                      А.В. Карамышев

	Костромская область
	Город Галич
	Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в Положение о порядке приватизации муниципального имущества городского округа — город Галич Костромской области